



CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Palácio Votura

GABINETE DO VEREADOR ENG. ALEXANDRE PERES

Rua Humaitá 1167 – Centro – PABX (19) 3885-7700 CEP. 13339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO 2023

Congratula Dra. Samara Pinheiro de Souza, Elaine Querichelli, Celina Akemi Nishimura, Tatiane Ramos Franco dos Santos e Dra. Heloísa Salatino, em nome de toda a equipe da Central de Ambulâncias Municipal pelos excelentes serviços prestados ao município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada para *Dra. Samara Pinheiro de Souza, Responsável Técnica da Central de Ambulâncias; Elaine Querichelli, coordenadora da Central de Ambulâncias; Celina Akemi Nishimura, enfermeira; Tatiane Ramos Franco dos Santos, auxiliar administrativa e Dra. Heloísa Salatino, secretária adjunta da Secretaria de Saúde, em nome de toda a equipe da Central de Ambulâncias Municipal pelos excelentes serviços prestados, bem como o acolhimento durante visita deste vereador para conhecer o sistema de funcionamento do serviço.*

Justificativa

Justifico que as profissionais acima mencionadas receberam prontamente este vereador em visita realizada à Central de Ambulâncias Municipal no dia 14 de novembro de 2023, orientando e esclarecendo todas as dúvidas com relação ao serviço realizado em Indaiatuba. Vinculada à Secretaria Municipal de Saúde, a Central de Ambulâncias faz o transporte sanitário de pacientes SUS com dificuldade de locomoção ou que realizam tratamentos em outros municípios e também o atendimento de paciente hospitalar para o pronto atendimento. A equipe, que é composta por 75 profissionais, entre motoristas,





CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Palácio Votura

GABINETE DO VEREADOR ENG. ALEXANDRE PERES

Rua Humaitá 1167 – Centro – PABX (19) 3885-7700 CEP. 13339-140 – Indaiatuba - SP

enfermeiros e área administrativa, faz o atendimento mensal de aproximadamente 11 mil pacientes, sempre com muita dedicação, olhando cada caso com muita atenção, em benefício dos pacientes que que precisam do serviço. Disto posto, toda a equipe Central de Ambulâncias merece nosso reconhecimento com a referida moção de congratulações.

Sala das Sessões, em 17 de novembro de 2023.

ENG. ALEXANDRE PERES

Vereador